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Barn- och utbildningsförvaltningen 
 

  

Till  barn- och utbildningsnämnden 

 
   

Tjänsteskrivelse – förvaltningens förslag till remissvar på medborgaförslaget ”Hur ska 

Vaggeryds kommun bidra till att statens, regionens och den egna kommunens mål 

gällande tidiga insatser för barn och unga ska kunna uppnås?” (KS 2022/296) 

Förslag till beslut 

Förvaltningen föreslår nämnden att anta remissvaret som sitt eget och föreslå 

kommunstyrelsen att avslå medborgarförslaget.  

Sammanfattning av ärendet 

Ett medborgarförslag har kommit in till kommunfullmäktige. Kommunstyrelsen har därefter 

remitterat ärendet till barn- och utbildningsnämnden för yttrande och svar senast 15 augusti 

2023. Medborgarförslaget ställer frågan hur Vaggeryds kommun ska bidra till att statens, 

regionens och den egna kommunens mål gällande tidiga insatser för barn och unga ska kunna 

uppnås. 

 

Barn- och utbildningsnämndens arbetsutskott har 11 april 2023 beslutat att förvaltningen får i 

uppdrag att utreda och bereda och ett förslag till beslut.  

Ärende 
Barn- och utbildningsnämndens verksamhetsområde regleras av vårt reglemente och nämnden 

har primärt ett ansvar för att hantera verksamhet som regleras av skollagen. I lagens andra 

kapitel definieras elevhälsans omfattning och att elevhälsan främst ska arbeta förebyggande 

och hälsofrämjande. Vid behov ska elevhälsan samverka med hälso- och sjukvården och 

socialtjänsten.  

 

Skollagen reglerar vidare att elevhälsans omfattning gäller elever från förskoleklass och upp 

till gymnasiet. Barn- och utbildningsförvaltningen anser dock, likt författarna till 

medborgarförslaget, att det förebyggande arbetet i tidigare år är viktigt och det kan lägga en 

bra grund inför kommande kontakter med bland annat vår verksamhet. Men då typen av 

insatser som nämns i medborgarförslaget inte är nämndens primära verksamhets- eller 

kunskapsområde bör en eventuell utökad kommunal insats hanteras och finansieras av 

kommunstyrelsen eller annan lämplig nämnd. 

 

Förvaltningen föreslår därför barn- och utbildningsnämnden att anta remissvaret som sitt eget 

och föreslå kommunstyrelsen att avslå medborgarförslaget. 

Beslutet ska skickas till 
Kommunstyrelsen 
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Handläggare 

Jimmy Lindberg, utvecklingsledare och Per-Erik Lorentzon, förvaltningschef. 

 

 

 

 


